
448 – São Paulo, 132 (52) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 17 de março de 2022

 SÃO BENTO DO SAPUCAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO 
SAPUCAÍ

 Extrato de Contrato. Processo Administrativo nº 071/2022. 
Pregão Eletrônico nº 002/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE UM 
VEÍCULO TIPO PICK UP 2021/2022 PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Contratante: Prefeitura 
Municipal de São Bento do Sapucaí. Contrato nº 010/2022. Con-
tratado: TIBÉRIO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. Valor do Con-
trato: R$ 97.297,00 (Noventa e Sete Mil e Duzentos e Noventa e 
Sete Reais). Vigência do Contrato: Início - 16 de Março de 2022 
e Término - final da garantia do produto.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2022. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022; PROCESSO ADMINISTRATI-
VO: 058/2022; OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATA-
ÇÃO DE SERVIÇO DE ARBITRAGEM PARA OS JOGOS PREVISTOS 
DURANTE O ANO DE 2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de São Bento do Sapucaí; CONTRATADA: GUILHERME MARCEL 
BARBOSA 33332842862 – VALOR R$61.600,00. JOAO RICAR-
DO GOMES DA SILVA - VALOR R$40.560,00. ASSINATURA: 
16/03/2022; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. São Bento do Sapucaí, 
16 de Março de 2022. Ana Catarina Martins Bonassi – Prefeita 
Municipal.

 SÃO BERNARDO DO CAMPO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO DO 
CAMPO

 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E MATERIAIS
PC.2730/2021 – CP.10.003/2022 – RERRATIFICAÇÃO II - 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE CONSTRUÇÃO DO VIADUTO ESTAIADO PIRAPORINHA E 
RECAPEAMENTO DA AV. ROBERT KENNEDY – O edital estará 
disponível para realização de download no site www.saobernar-
do.sp.gov.br/licitacao, bem como para consulta e obtenção no 
Serviço de Licitações e Operações – SA.213.1, na Av. Kennedy nº 
1100 – “Prédio Gilberto Pasin”, Bairro Anchieta, nesta cidade, 
das 8h30 às 17h00, devendo o interessado estar munido de 
CD (Compact Disc) gravável. - ENTREGA DOS ENVELOPES: 
26/04/2022 às 10h00. – S. B. Campo, em 16 de março de 2022.

 PREGÕES ELETRÔNICOS
PE.171/2022 – PEC.00523/2022 – REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARMÁRIO E ESTANTE - Abertu-
ra do Pregão em 30/03/2022 às 09:00 horas

PE.172/2022 – PEC.00535/2022 – REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL EM COPO 
DE 200ML - Abertura do Pregão em 30/03/2022 às 09:00 horas

O(s) edital(is) encontra(m)-se disponível(is) no quadro de 
editais na Av. Kennedy, nº 1100 – “Prédio Gilberto Pasin”, Pq. 
Anchieta - SBC, das 8:30 às 17 horas e no site www.compras.sao-
bernardo.sp.gov.br.Telefones (11) 2630-5499/5498/5500/5495

 PC 0427/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 24, XIII – 
LEI 8.666/93 - CONTRATAÇÃO DIRETA DA EMPRESA SERVIÇO 
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC PARA 
MINISTRAR, ELABORAR E DESENVOLVER CURSOS DE QUALIFI-
CAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, FORMAÇÃO INICIAL, 
PROGRAMA SÓCIO PROFISSIONAL E APEFEIÇOAMENTO, QUE 
SERÃO OFERTADOS PARA OS MUNICIPES DE SÃO BERNARDO 
DO CAMPO NO PERÍODO DE ABRIL A DEZEMBRO/2022.

Contratação da Empresa Serviço Nacional de Aprendizagem 
Comercial - SENAC para realização de cursos de qualificação 
e capacitação profissional, formação inicial, programa sócio 
profissional e aperfeiçoamento, para os munícipes de São Ber-
nardo do Campo – DISPENSA DE LICITAÇÃO – ART. 24, XIII – LEI 
8666/93 – licitação homologada e ratificada – VALOR DE R$ 
601.160,00 (seiscentos e um mil, cento e sessenta reais).

GSDECT, 16 de março de 2022.
Hiroyuki Minami
Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecno-

logia, Trabalho e Turismo

 SÃO CAETANO DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO 
SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESUMO: Processo nº 12906/2021 – Modalidade Pregão 

Eletrônico nº 07/2022 – Registro de Preço para Fornecimento de 
Manteiga Vegana para o Setor de Alimentação Escolar. DATA DE 
ABERTURA: “Fica reagendada a licitação em epígrafe para o dia 
01 de abril de 2022 às 09:30 horas, a ser realizada no endere-
ço eletrônico https://pregaoeletronico.saocaetanodosul.sp.gov.
br/. O edital, anexos e demais informações e esclarecimentos, 
poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://pregao-
eletronico.saocaetanodosul.sp.gov.br/, e http://licitacao.saocae-
tanodosul.sp.gov.br/web, ou no Departamento de Licitações e 
Contratos, e telefone para contato 4233-7236”. São Caetano do 
Sul, 16 de março de 2022. Carolina Morales Duwe – Diretora do 
Departamento de Licitações e Contratos.

 SÃO CARLOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

 CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022 PROCESSO Nº 2145/2022 
AVISO DE ABERTURA OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE NAS REDES 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO. A Prefeitura Municipal de São 
Carlos, por meio da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Abastecimento, torna pública, pelo presente, a ABERTURA do 
certame em epígrafe. O edital na íntegra poderá ser obtido no 
site http://servicos.saocarlos.sp.gov.br/licitacao/. Os envelopes 
serão recebidos e cadastrados até às 15h00 do dia 18/04/2022 
na rua Julião José dos Santos, nº 7. São Carlos, 14 de março de 
2022 Wellington Fábio Cervini Secretário Municipal de Agricul-
tura e Abastecimento

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 02/2022 PROCESSO Nº 
13205/2021 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM MANEJO DOS RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL – 
RCC; RESÍDUOS DE PODA E CORTE DE ÁRVORES; RESÍDUOS DAS 
VIAS; E VOLUMOSOS, INCLUINDO NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
O RECEBIMENTO, TRIAGEM, DESTINAÇÃO AMBIENTALEMNTE 
ADEQUADA E DISPOSIÇÃO FINAL DE REJEITOS, DOS RESÍDUOS 
COLETADOS E ENTREGUES NAS UNIDADES DE ECOPONTOS NO 
MUNICIPIO DE SÃO CARLOS. COMUNICAMOS, pelo presente, a 
ABERTURA da Concorrência em epígrafe. Os envelopes referen-
tes a esta Licitação serão recebidos e protocolados impreterivel-
mente até às 09h00 do dia 19/04/2022. Maiores informações 
pelo telefone (16) 3362-1162. São Carlos, 16 de março de 2022. 
Hicaro Alonso Presidente

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 PROCESSO Nº 
1164/2021 ID 927927 COMUNICADO DE REABERTURA OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES 
RT-PCR PARA DIAGNÓSTICO DA COVID-19, PARA ATENDER 
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS. COMUNICAMOS, pelo presente, 
a REABERTURA do certame em epígrafe. As propostas serão 
recebidas e cadastradas até às 08h00 do dia 29/03/2022, com 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JAR-
DIM

CONTRATADO: LENNON DEZENA AMORIM NOGUEIRA 
36701325890

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR 
ARTÍSTICO, PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW DURANTE AS 
FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DA CIDA-
DE NO EVENTO DENOMINADO “6º ENCONTRO DE CARROS 
ANTIGOS”.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01.00 3.3.90.39.00 
133.92.3001.2024

VIGÊNCIA: 20/03/2022
VALOR TOTAL: R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022
 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

28/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022. AQUISIÇÃO FUTU-
RA E PARCELADA DE PEDRA BRITA Nº 02 E BRITA BICA COR-
RIDA PARA O MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, 
CONFORME REGRAS DESCRITAS NO EDITAL, SOB O REGIME 
DE MENOR PREÇO UNITÁRIO. - SESSÃO DESIGNADA PARA 
O DIA 29/03/2022, ÀS 10:00 HORAS. EDITAL DISPONÍVEL 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO https://www.sajardim.sp.gov.br/
licitacao/categoria/22/pregao-presencial/ OSVALDO MOREIRA - 
PREFEITO MUNICIPAL

 AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 01/2022, 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 27/2022. OBJETIVANDO A CONSTI-
TUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS DO TIPO 
GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) EM BOTIJÃO DE 13 (TREZE) 
QUILOGRAMAS E DE 45 (QUARENTA E CINCO) QUILOGRAMAS, 
SEM VASILHAME, PARA O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO 
JARDIM – ENTREGA PARCELADA – PARTICIPAÇÃO RESTRITA A 
ME/EPP/COOPERATIVAS, CONFORME REGRAS DESCRITAS NO 
EDITAL, SOB O REGIME DE MENOR PREÇO UNITÁRIO. SESSÃO 
DESIGNADA PARA O DIA 30/03/2022, ÀS 10:00 HORAS. EDITAL 
DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO:https://www.sajardim.
sp.gov.br/licitacao/categoria/22/pregao-presencial/ OSVALDO 
MOREIRA - PREFEITO MUNICIPAL

 SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
PINHAL

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
PINHAL, TORNA PÚBLICA A ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 003/2022, CUJO OBJETO CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 
INTERMEDIAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE UM SISTEMA INFOR-
MATIZADO E INTEGRADO VIA WEB ON-LINE REAL TIME, COM 
UTILIZAÇÃO DE ETIQUETA COM TECNOLOGIA RFID E SISTEMA 
DE GERENCIAMENTO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA / COR-
RETIVA DE VEÍCULOS, SERVIÇOS DE BORRACHARIA, SERVIÇOS 
DE LAVAGEM COMPLETA E ENGRAXAMENTO DOS VEÍCULOS 
LEVES, UTILITÁRIOS, ÔNIBUS, CAMINHÕES E MÁQUINAS QUE 
COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DO PINHAL, COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO ORIGINAIS OU GENUINAS, PNEUS, ACESSÓRIOS 
E TRANSPORTE POR GUINCHO EM ESTABELECIMENTOS CRE-
DENCIADOS NO ESTADO DE SÃO PAULO, ATRAVÉS DA EQUIPE 
ESPECIALIZADA OBJETIVANDO SUBSIDIAR O USO DO SISTEMA 
DE GESTÃO E ACOMPANHAR O DESEMPENHO QUANTO AOS 
INDICADORES DE GESTÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO DE SANTO 
ANTÔNIO DO PINHAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTI-
DAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. Todas as licitantes foram 
habilitadas para lance. Após fase de lances foram declaradas 
vencedoras as empresas LINK CARD ADMINISTRADORA DE 
BENEFICIOS EIRELI ME que ofertou a menor proposta para o 
lote 01, ao valor global de R$ 880.000,00 (oitocentos e oitenta 
mil reais), e a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação para que 
produza seus jurídicos e legais efeitos.

ANDERSON JOSE MENDONÇA – PREFEITO MUNICIPAL
Município de Santo Antônio do Pinhal – SP

 SANTOS

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 723/2021
CONCORRÊNCIA N° 01/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS torna público, para 

conhecimento dos interessados, que está aberta a presente 
licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, 
sob o regime de empreitada por preço global, para a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços para elabo-
ração e desenvolvimento dos projetos básicos e executivos de 
Prevenção e Combate a Incêndio, e obtenção do Auto de Vistoria 
do Corpo de Bombeiros – AVCB, bem como a regularização das 
edificações da Câmara Municipal de Santos junto ao Corpo de 
Bombeiros da Polícia Militar do Estado de São Paulo, conforme 
especificações descritas no Termo de Referência, que constitui o 
Anexo I do Edital.

DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: até 19/04/2022, às 
10h.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/04/2022, às 10h.
Os interessados poderão obter todas as informações sobre 

esta licitação na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 01, 
Vila Nova – Santos/SP, nos seguintes horários: das 9h30 às 
11h30 e das 14h30 às 17h, telefone (13) 3211-4100 - ramal 
4220 ou pelo e-mail comlic@camarasantos.sp.gov.br.

O Edital completo encontra-se à disposição no endere-
ço eletrônico https://www.camarasantos.sp.gov.br/concorren-
cia-01-2022-proc-723-2021.

Santos, 14 de abril de 2022.
Fábio Eduardo Martins Solito
Secretário de Planejamento e Finanças
 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 752/2021
CONCORRÊNCIA N° 02/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS torna público, para 

conhecimento dos interessados, que está aberta a presente 
licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, 
sob o regime de empreitada por preço global, para a contra-
tação de empresa especializada para atualização de projeto 
luminotécnico da Câmara Municipal de Santos, com cessão dos 
direitos autorais, conforme especificações descritas no Termo de 
Referência, que constitui o Anexo I do Edital.

DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: até 26/04/2022, às 
10h.

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26/04/2022, às 10h.
Os interessados poderão obter todas as informações sobre 

esta licitação na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Praça Tenente Mauro Batista de Miranda, nº 01, 
Vila Nova – Santos/SP, nos seguintes horários: das 9h30 às 
11h30 e das 14h30 às 17h, telefone (13) 3211-4100 - ramal 
4220 ou pelo e-mail comlic@camarasantos.sp.gov.br.

O Edital completo encontra-se à disposição no endere-
ço eletrônico https://www.camarasantos.sp.gov.br/ concorren-
cia-02-2022-proc-752-2021.

Santos, 14 de abril de 2022.
Fábio Eduardo Martins Solito
Secretário de Planejamento e Finanças

 FUNDAÇÃO DO ABC
 Centro Universitário FMABC – DA HOMOLOGAÇÃO – Proc 

0611/21 - Pregão Presencial – nº 04/2021 - Visando a contra-
tação de empresa para prestação de serviços de consultoria e 
assessoria na recuperação de ativos

Acha-se aberta no Centro Universitário FMABC, Avenida 
Lauro Gomes, nº 2000, Santo André, São Paulo, inscrita no CNPJ 
sob nº 57.571.275/0007-98, Pregão Presencial nº 04/2021, 
Visando a contratação de empresa para prestação de serviços de 
consultoria e assessoria na recuperação de ativos

O Centro Universitário FMABC disponibiliza neste ato, O 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O termo de homologação estará disponível aos interessados 
no sítio eletrônico, http://www.fuabc.org.br, no campo de “Publi-
cações Oficiais” \> “Editais”, a partir de 16/03/2022.

 SANTO ANTÔNIO DE POSSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 
POSSE

 Processo Licitatório nº 856/2022
Pregão Presencial nº 019/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 

PRODUTOS QUÍMICOS PARA ATENDER A DIRETORIA DE ÁGUA E 
ESGOTO – DAE, de acordo com o ANEXO II – Termo de Referên-
cia e demais condições estabelecidas neste edital.

ERRATA
I - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de 

Posse, no uso de suas atribuições legais, considerando o Termo 
de Referência elaborado pela unidade requisitante (DAE), torna 
pública a presente ERRATA, para informar aos interessados no 
certame em epígrafe, que fica alterado o Termo de Referência 
(Anexo II) anteriormente estabelecido no Edital do Pregão Pre-
sencial nº. 019/2022, para fazer constar o que segue:

Onde se lê: 8. LICENÇAS E ATESTADOS:
Comprovação pela licitação através de ATESTADO DE CAPA-

CIDADE TÉCNICA, emitido por pessoa jurídica de direito publico 
ou privado, atestando o fornecimento em quantidade igual ou 
superior a 75,00 % do produto licitado.

Quando não fabricante, apresentar CARTA de revendedor/
distribuidor autorizado, expedida pelo fabricante, em papel 
timbrado, e assinada por autoridade competente

Leia-se: Conforme Edital, especialmente subitem 9.4 do 
Edital de Pregão Presencial nº. 019/2022.

II – Por oportuno, COMUNICA a todos os interessados 
que os laudos requisitados em Termo de Referência (item 9) 
deverão ser entregues em conjunto com o envio dos produtos 
registrados.

III - Consequentemente, considerando que tal correção NÃO 
acarretará em alteração de proposta comercial pelos licitantes 
interessados, isso porque a descrição do objeto NÃO foi alterado, 
nos termos do artigo 21, §4º da Lei nº. 8.666/93, fica MANTIDA 
a data de recebimento dos envelopes referentes às propostas 
de preços e documentação para a data de 21 de março de 2022 
às 10:00 horas.

Joseani D. Bassani Torres
Presidente COPEL
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo 

Antônio de Posse – SP
Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br -

 SANTO ANTÔNIO DO JARDIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
JARDIM

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2020
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JAR-

DIM
CONTRATADO: SOCIEDADE EMPRESARIAL DE COLETA E 

TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE E 

DESTINAÇÃO FINAL, DE APROXIMADAMENTE NOVENTA (90) 
TONELADAS/MÊS, DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES (RSD) 
COLETADOS NO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM/
SP, EM ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO, COM 
FORNECIMENTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-
-OBRA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.01.00 3.3.90.39.99 
15.452.6001 2009

VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO DIAS) 
28/01/2022 A 28/01/2023

VALOR TOTAL: R$ 145.357,20 (CENTO E QUARENTA E 
CINCO MIL, E TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE 
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 26/01/2022
 EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JAR-

DIM
CONTRATADO: TELEMÍDIA SISTEMAS DE TELECOMUNICA-

ÇÃO LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DIS-

PONIBILIDADE DE LINK DEDICADO E LINKS COMPARTILHADOS 
DE TELECOMUNICAÇÃO VIA INTERNET, ATRAVÉS DE FIBRA 
ÓPTICA PARA TODOS OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 03.01.00 3.3.90.39 00 
04.122.7001-2005, 06.01.00 3.3.90.39 00 12.365.2001-2012, 
10.01.00 3.3.90.39.00 08.244.4001-2034 08.01.00 3.3.90.39.00 
10.301.1001-2035, 06.01.00 3.3.90.39.00 12.361.2001-2013 
07.01.00 3.3.90.39.00 13.392.3001-2024, 06.01.00 3.3.90.39.00 
12 365.2001-2012 10.01.00 3.3.90.39.00 08.244.4001-2034, 
09.01.00 3.3.90.39.00 15.451.5001-2028 06.01.00 3.3.90.39.00 
12.365.2001-2011, 10.01.00 3.3.90.39.00 08.243.4001-2033 
05.01.00 3.3.90.39.00 20.606.6001-2008, 09.01.00 3.3.90.39.00 
26.782.5001-2032

VIGÊNCIA: 365 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO DIAS) 
04/02/2022 A 03/02/2023

VALOR TOTAL: R$ 17.494,32 (DEZESSETE MIL QUATROCEN-
TOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 04/02/2022
 EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2022
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO JAR-

DIM
CONTRATADO: ADRIANO DE OLIVEIRA ALMEIDA 

34550328851
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO DE PINTURA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.39.00 27 812 3001 2025
VIGÊNCIA: 1 (UM) MÊS DE 10/01/2022 A 10/02/2022
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2022
 EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2022

Contrato nº: 011/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 

D’OESTE
Contratado: Fibraon Soluções Ltda – ME
Assinatura: 16/03/2022
Objeto: Contratação de empresas especializadas para pres-

tação de serviços de tecnologia e segurança da informação para 
possibilitar a adequada segurança e continuidade dos serviços 
de ativos de rede, nas dependências desta Prefeitura e todos 
os órgãos públicos pertencentes a Administração Municipal, 
devido à necessidade de manter-se a demanda sobre os serviços 
de informática (suporte operacional em Desenvolvimento de 
Rede/Sistema e Comunicação de Dados), de forma segura, com 
atividades de natureza contínua, por tempo determinado para o 
município de Santa Rita d'Oeste.

Valor: R$ 99.936,00-Prazo: 12 meses
Processo: 71/2021 – Pregão Presencial: 29/2021

 SANTA RITA DO PASSA QUATRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO 
PASSA QUATRO

 CONTRATO N.º 026/2022 - CONTRATANTE - Prefeitura 
Municipal de Santa Rita do Passa Quatro - CONTRATADA – A. 
JULIATI ME - OBJETO – Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço de locação de caçambas metálicas esta-
cionárias por poliguindaste - MODALIDADE – Pregão Eletrônico 
- VALOR R$ 183.600,00 - DATA – 08/03/2022.

Santa Rita do Passa Quatro, 16 de março de 2022.
Marcelo Simão - Prefeito Municipal.

 SANTANA DE PARNAÍBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE 
PARNAÍBA

 COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 022/2022 – Proc. Adm. n.º 078/2022
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, DAS BICICLETAS QUE COMPÕEM 
O PELOTÃO DO CICLOPATRULHAMENTO DA GUARDA CIVIL 
MUNICIPAL – GCM de Santana de Parnaíba/SP, pelo período de 
12 (doze) meses.

Considerando a ausência de manifestação de intenção de 
interpor recurso, na oportunidade, ADJUDICO e HOMOLOGO o 
presente certame a favor da seguinte empresa: IVAN MALAGUT-
TI JUNIOR 13643211813 – CNPJ: 40.906.881/0001-29.

Santana de Parnaíba, 16 de março de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO
 COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 028/2022 – Proc. Adm. nº. 114/2022
Objeto: Registro de Preços para a prestação de serviços 

especializados em ASSESSORIA NUTRICIONAL POR MEIO DE 
EXAME DE BIOIMPEDÂNCIA E CORRELATOS, de forma parce-
lada, compreendendo o fornecimento de mão de obra, equi-
pamentos e insumos, em atendimento ao Programa Parnaíba 
Mais Leve - Secretaria Municipal da Mulher, pelo período de 
12 (doze) meses.

Considerando a ausência de manifestação de intenção de 
interpor recurso, na oportunidade, ADJUDICO e HOMOLOGO 
o presente certame a favor da seguinte empresa: LETICIA 
S. CAVALCANTE NUTRICAO PERSONALIZADA LTDA – CNPJ: 
44.158.581/0001-60.

Santana de Parnaíba, 16 de março de 2022.
ORDENADOR DE PREGÃO

 SANTO ANASTÁCIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

 *RETIFICADO*
Chamamento – Súmula – Pregão Presencial nº 03/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 320 KITS ESCOLARES PARA EDU-

CAÇÃO INFANTIL E 750 KITS ESCOLARES PARA O ENSINO 
FUNDAMENTAL 1.

ABERTURA/SESSÃO: 29/03/2022 às 08h30min.
O Edital estará à disposição dos interessados no endereço 

eletrônico www.santoanastacio.sp.gov.br, no Setor de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal, sito na Rua Barão do Rio 
Branco, 220, centro, ou solicitar pelo e-mail: licitacaosantoanas-
tacio@gmail.com. Informações pelo tel.(18) 3263-9425.

Santo Anastácio, 16 de março de 2022.
JOSÉ BONILHA SANCHES – Prefeito Municipal

 SANTO ANDRÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ

 FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ
 57.538.696/0001-21
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 

N°004/2019
Convocação de candidata aprovada no Concurso Público 

objeto do Edital nº 004/2019. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
SANTO ANDRÉ, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDE-
RANDO a homologação do Concurso Público objeto do Edital nº 
04/2019, realizado por meio do Processo FSA nº 12.153/19, veicu-
lado, respectivamente, no Diário Oficial do Estado em sua edição 
de 05 de setembro de 2019, RESOLVE: Art. 1º - Fica convocada a 
candidata Evelyn Kaori Suzukayama Murakami, classificada em 
141º lugar para comparecer pessoalmente ou por procurador 
munido de instrumento de procuração, no Setor de Recursos 
Humanos da Instituição FSA, localizado na Avenida Príncipe de 
Gales, 821, Vila Príncipe de Gales - Santo André/SP, no horário de 
08h00min às 12h00min e das 13h00min às 15h30min, de segun-
da a sexta feira, para tratar dos procedimentos de sua contrata-
ção/nomeação. Parágrafo Único - A candidata deverá comparecer 
no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data de publicação desta 
convocação, munida da relação de documentos já solicitados por 
e-mail. O não comparecimento dentro do prazo acarretará na 
perda dos direitos decorrentes da aprovação no concurso público.

 57.538.696/0001-21
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 

N°004/2019
Convocação de candidata aprovada no Concurso Público 

objeto do Edital nº 004/2019. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
SANTO ANDRÉ, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDE-
RANDO a homologação do Concurso Público objeto do Edital 
nº 04/2019, realizado por meio do Processo FSA nº 12.153/19, 
veiculado, respectivamente, no Diário Oficial do Estado em sua 
edição de 05 de setembro de 2019, RESOLVE: Art. 1º - Fica convo-
cada a candidata Susan Patricia dos Santos, classificada em 145º 
lugar para comparecer pessoalmente ou por procurador munido 
de instrumento de procuração, no Setor de Recursos Humanos 
da Instituição FSA, localizado na Avenida Príncipe de Gales, 821, 
Vila Príncipe de Gales - Santo André/SP, no horário de 08h00min 
às 12h00min e das 13h00min às 15h30min, de segunda a sexta 
feira, para tratar dos procedimentos de sua contratação/nomea-
ção. Parágrafo Único - A candidata deverá comparecer no prazo 
de 10 (dez) dias, a partir da data de publicação desta convoca-
ção, munida da relação de documentos já solicitados por e-mail. 
O não comparecimento dentro do prazo acarretará na perda dos 
direitos decorrentes da aprovação no concurso público.

ROSE.BRAGA
Realce

ROSE.BRAGA
Realce

ROSE.BRAGA
Realce


